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MEGKERDEZTUK MAKÓI OLVASOINKAT 

Mennyi tejet iszik naponta < 7 

KISS |ANOS 
tanuló: 
- Egy cseppet sem. Gyermekko-
rom óta nem szeretem a tejet, ós 
szinte semmit sem iszok meg, 
amiben megtalálható. Kakaót 
szoktam nagyon ritkán inni, még-
is önmagában sem a házi tejet, 
sem a boltban kaphatót nem sze-
retem, mert egyszerűen nem ízlik. 
Legtöbbször ásványvizet iszom. 

HORVÁTH ZOLTÁN 
személyi edző: 
- Nem szeretem a tejet, igazából 
sohasem szerettem. Sokan 
mondják, hogy nagyon egészsé-
ges, de szerintem ez nem igaz, 
mert sok tápanyagot és velük 
együtt vitamint kivonnak belőle, 
mire a boltokba kerül. A tejjel ké-
szült ételekkel szemben viszont 
nincs kifogásom. 

ÚRBAN GYÖNGYI 
élelmiszer-eladó: 
- Hetente egyszer szoktam tejet 
inni, akkor is a boltban vásároltat, 
mert a házi tej nekem túl zsíros. 
Inkább tejtermékeket fogyasztok, 
mint magát az italt, a gyümölcsös 
joghurt a kedvencem, mindennap 
eszek egyet. Gyakran szoktam ké-
szíteni tejes pudingokat, és a tej-
berizst is nagyon szeretem. 

HORVÁTH ZOLTÁN 
iskolaigazgató, oktatási központ: 
- Körülbelül fél litert szoktam 
meginni naponta. A tejterméke-
ket is nagyon szeretem: a sajtot, a 
tejfölt és a joghurtot. A feleségem-
mel ügyelünk arra, hogy minden 
reggel hazai tej kerüljön az asztal-
ra, mert az a legfinomabb. A csa-
ládban egyébként a legtöbb tejet a 
négy hónapos kisfiam fogyasztja. 

POSTABONTAS 

A „penge " másik oldala 
Solymos alpolgármester úr a Délmagyaror-
szág szeptember 21-i, pénteki számában 
megjelent levele megírása előtt felhívott tele-
fonon, jelezve, hogy az általam és a Körtöltés 
utcai lakók által tartott sajtótájékoztatón el-
hangzottakra egy olvasói levélben reagálni 
fog. Ez így van rendjén, és nem írnék egy sort 
sem, ha levele nem tartalmazna személyes-
kedést, csúsztatást, a Körtöltés utca proble-
matikájától teljesen eltérő dolgokat. 

Először is: 13 éve vagyok a szegedi közélet-
ben, még senki sem sértegetett, de én is vi-
gyáztam arra, hogy ezt ne tegyem. Nem 
„csak" azért, mert nem illik, de bármenyire 
is másképpen látjuk a világot, ugyanazon 
közgyűlésnek vagyunk a tagjai, egyfajta kol-
legiális tisztelet elvárható volna. Hogy lehet 
egy asztalhoz ülni, a város ügyeit megbeszél-
ni, ha az úriemberséget elfelejtjük? Fiatal ko-
ra ellenére alpolgármester úrnak ezt tudnia 
kellene. Annál is inkább, mert amit ön ír, ne-

•vezetesen, hogy nem vettem észre a terv ano-
máliáit, teljes mértékben érvényes önre is. 
De talán meglepő, amit mondok: az anomá-

liák észrevétele nem a mi kettőnk feladata 
lett volna. Még az érintett lakosoké sem. Hi-
szen se ön, se én nem vagyunk közlekedési 
mérnökök. A terv viszont átment a tervező, a 
városházi közlekedési mérnökök és az enge-
délyező hatóság asztalán. Legalább tíz szak-
mérnök látta, és nem szóltak semmit. Most 
pedig az a hatóság (Közlekedési Felügyelet), 
amely ezt így átengedte, eljárási gyakorlatra 
hivatkozva nem akar megfelelő időben vál-
toztatást engedélyezni. Ennek a feloldására 
kértük a polgármester úr segítségét. 

Másodszor: ön felületességgel vádol engem, 
és felhoz egy olyan ügyet, melyben nekem van 
igazam. Alpolgármester úr! Én ismerem a 
körzetemet, sokszor megfordulok a problé-
más helyeken. Az ominózus Damjanich utcai 
ház, melynek bontását javasoltam, igenis ön-
kormányzati tulajdonban van, másképpen 
miért szedi az IKV havonta a bérleti díjakat? 
Persze poénnak jó, amit ön állít, de sajnos 
nem igaz. Önök a mellette lévő házzal keve-
rik. Ha gondolja, egyszer személyesen is el-
mondom, hogy mi a keveredés oka. 

Harmadszor: a nagy bevásárlóközpont léte-
sítését a '94-98-as ciklusban hagyták jóvá. 
Ekkor szocialista vezetés volt. Utána lehet 
nézni, hogy én, a Körtöltés utcai lakók kéré-
sére nem szavaztam meg a terület eladására 
tett javaslatot. 

Negyedszer: az utak lezárásáról, ön is tud-
ja, sokan tehetünk: én is, de önök is. Azt is 
tudja alpolgármester úr, hogy az ügyben kö-
tött együttműködési megállapodásunk után 
indult el az érdemi munka. Kár ezt a vitát új-
rakezdeni. Örüljünk, hogy a problémák a 
megoldás felé közelednek! 

Végezetül kérem, fogadja el jó tanácsomat, 
mint egy 20 évvel idősebb, nem karrierpoliti-
kusét: ahhoz, hogy mások tiszteletét elnyer-
je, önnek is tisztelnie kell másokat. Bármi-
lyen vita is legyen, nem szabad sértegetések-
be belebonyolódni. Az úriemberhez méltó 
magatartást nem írhatja felül semmilyen 
pártpolitika. 

KALMÁR FERENC 
Ö N K O R M Á N Y Z A T I KÉPVISELŐ, 

SZEGED 

ORVOSI ÜGYELETEK 
BALESETI, SEBESZETI 
ÉS UROLÓGIAI FELVÉTEL 
Traumatológiai, sebészeti (nem baleseti!), 
urológiai ügyelet: II. kórház (Kálvária sgt. 57 ). 
Sürgősségi betegellátás: II. kórház, minden-
nap 0 - 2 4 óráig. 
Baleset, gyermekek: II. kórház baleseti se-
bészeti osztály. 
FELNŐTT KÖZPONTI 
SÜRGŐSSÉGI ORVOSI 
ÜGYELET 
hétköznap 16-tól másnap reggel 7.30-ig, 
hét végén és munkaszüneti napokon reggel 
7.30-tól másnap reggel 7.30-ig: Szeged, 
Kossuth Lajos sgt. 15-17. (a Szilágyi utca 
felől). Tel.: 62/474-374 vagy 104. 
GYERMEKGYÓGYÁSZÁT 
Hétköznap 16-tól másnap reggel 7.30-ig, 
hét végén és munkaszüneti napokon reggel 
7.30-tól másnap reggel 7.30-ig: Kossuth 
Lajos sgt. 15-17. (a Szilágyi u. felől). Tel.: 
62/474-374 vagy 104. 
SZEMÉSZETI ÜGYELET 
Szemészeti klinikán kizárólag sürgés eset-
ben, Pécsi 0.4. 
s. o. s. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
A megye egész területéről hívható telefon-
szám: 06-80/820-111, Vásárhelyen: 16 
órától 02 óráig 62/249-529. Makón 16 órá-
tól 02 óráig 62/212-515. 
GYÓGYSZERTÁR 
Kígyó gyógyszertár. Szeged, Klauzál tér 3., 
este 10 órától reggel 7 óráig. Csak sürgés 
esetben! Tel.: 62/547-174. 

NAPI REJTVENY 

Történelmi barangolások 

HIBABEJELENTES 
Szegedi Vízmű Zrt.: (62) 420-
155, 06-80/828-882 
Démász Rt.: 06-40/822-000 
Égáz-Dégáz Zrt.: 80/440-141, 
80/820-141 
T-Kábel Kft.: 1298 

VÍZSZINTES: 1. Sárospatak 
egyik ősi épületegyüttese, egy 
híres történelmi személy birto-
kolta. 11. Az észak-amerikai öt 
nagy tó egyike. 13. Ismételt ta-
gadás. 14. Névelős elképzelés. 
15. Bútor anyaga. 16. Késő gó-
tikus római katolikus egyházi 
épület. 17. Gyertyát készít. 18. 
Fényvisszaverő (ásvány). 19. 
Formába tett és gőzben párolt 
tésztaféle. 20. Némán vár! 21. 
A vsz.l. sz. épületben található 
gyűjtemény. 24. Roham. 26. 
Gyulladás. 27. Védő szellem, 
őrangyal. 28. ... carte; étlap 
szerint. 29. Páros vágy! 30. . . . 
NoL kambodzsai diktátor volt. 
31. Süvít a szél, népiesen. 32. 
Bogyós gyümölcs. 34. Öntöm-
jénezés, túlzott önszeretet. 37. 
Fél font! 38. Ugyanaz, röv. 39. 
Rovarok testrésze. 40. Ilyen tér 
Is van! 41. Indián teacserje. 
42. Rövid pályán fel- és le-
szállni képes repülőgép 
(=ST0L). 43. Övön ....; sza-
bálytalan ütés a bokszban és 
jelképesen is. 45. Részben 
csillog! 46. Az alkáliföldfémek 
közé tartqzé vegyi elem. 48. 
Békési község. 50. Jelez a ku-
tya. 

FÜGGŐLEGES: 1. A millenniumra felújí-
tott híres tanintézet, udvarán a régi, tör-
ténelmi nevezetességű épületszárnnyal. 
2 -jelenség; a hold tömegvonzásának 
a tengerekre gyakorolt hatása. 3. Helyi-
ségből mindent kirak. 4. Mezőgazdasági 
kéziszerszám. 5. Púpostulok. 6. Rajongva 
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szeret. 7. Képző, -ve párja. 8. Másik 
edénybe töltő. 9. Mozog a föld! 10. Ésszel 
felfog. 12. Flcsatangol, elkószál. 20. Női 
név. 22. Amerikai hírtelevízió-csatorna. 
23. Finom, vékony gyapjúfonal. 25. Em-
bercsoport, közösség. 33. A radír anyaga. 
34. Dél-afrikai tartomány. 35. Gyűrű ala-

kú korallzátony. 36. A legújabb „James 
Bond"-ot alakító angol színész (Dániel). 
44. Francia képes magazin. 47. Kiejtett 
mássalhangzó. 49. Kiejtett ritka mással-
hangzó. 

Előző rejtvényünk megfejtése; Mindenki a 
maga baklövéseit nevezi tapasztalatnak! 

CSOROG A TELEFON 

Kedves Olvasóink! Közérdekű problémáikat, tapaszta-
lataikat ma Horváth Levente újságíróval oszthatják 
meg. Az ügyeletes újságíró hétfőtől péntekig 9 és 16 óra 
között hívható a 06-30/218-111 l-es mobiltelefonszá-
mon, amelyen SMS-üzeneteiket is fogadjuk. E-mailt a 
kapcsolatok@delmagyar.hu címre küldhetnek. Ha 
nem kapott újságot, hívja a 62/567-864-es számot! 

BUSZPÁLYAUDVAR 
Egyetért Marosi József szombati 
észrevételeivel a 30/6055-218-
as mobilszámról telefonáló ol-
vasónk. Szerinte felelős városve-
zetés nem telepítheti a Kálvária 
sugárútra a buszpályaudvart. A 
döntést a 474-407-ről sem ér-
tik: olvasónk szerint a Makóról 
érkező járatok ezután is a nagy-
körúton közlekednek majd, 
nem csökken a forgalom. A hód-
mezővásárhelyi buszok pedig 
várhatóan a Vásárhelyi Pál ut-
cán mennek majd végig, holott 
ez a kétsávos út túl szűk ahhoz, 
hogy elbírja a megnövekedett 
forgalmat. 

MIÉRT VILLAMOS? 
Gál József nem érti, miért jár 
majd troli helyett villamos a Ró-
kusi körúton: ahhoz túl keskeny 
az út, hogy a közepére telepítsék 
a síneket. Ha viszont a körút szé-
lét alakítják át, annak olvasónk 
szerint a zöldterület és a rengeteg 
ott élő látja majd kárát. 

DORBÉZOLÓ FIATALOK 
Nemcsak a sok hangos rendez-
vény, hanem az onnan hazafelé 
induló fiatalok minősíthetetlen 
viselkedése is zavarja Varga Ba-
lázsnét. Eldobálják a szemetet, 
minősíthetetlen állapotokat 
hagynak maguk után a Kárász 
utcán. - Akik hajnali háromkor 
így viselkednek, hogyan tudnak 

másnap egyetemre menni, dol-
gozni?-kérdi . 

SERTÉSGONDOK 
Tíz nagysúlyú sertést tart a 
30/4591-773-ról telefonáló olva-
sónk, aki szerint az ágazat igazi 
válsága fél év múlva következik 
be, amikor már nem tudják meg-
fizetni a sertéstartók a drága ta-
karmányt. Arra is hiába vár, 
hogy emelkedjenek a felvásárlási 
árak. 

GYÖNYÖRŰ GESZTENYEFÁK 
A szép őszi időben gyönyörűen 
kivirágoztak a gesztenyefák a 
Szentháromság utcán - vette 
észre az indián nyár örömeit a 
74-es buszon Dózsa Józsefné. 

KIMARADTAK 
A LOMTALANÍTÁSBÓL 
A tarjáni Sólyom utcából jelezte 
a 20/3590-893-as mobilszámról 
olvasónk, hogy semmilyen érte-
sítést nem kaptak a hétvégi lom-
talanításról, így nem is tudtak 
megszabadulni feleslegessé vált 
tárgyaiktól. 

KÖLTSÉGTÉRÍTÉST NE! 
A 30/421-3915-ről telefonáló a 
képviselői költségtérítésről szóló 
vita kapcsán ajánlja a honatyák-
nak: éljenek meg mondjuk három 
hónapig 32 ezer forintos jövede-
lemből, ne telefonáljanak és au-
tózzanak az adófizetők pénzén. 

MEGJÖTTÜNK 
SZEGED 
RACZ 
ADELINA ANITA 
Szeptember 21., 12 óra 10 perc, 2970 g. 
Sz.; Pintér Anita és Rácz Róbert (Szeged). 
BORSOS NÉMETH 
LILIÁNA SÁRA 
Szeptember 20., 12 óra 20 perc, 2030 g. 
Sz.: Németh Gyöngyi Csilla és Borsos Lász-
ló (Szeged). 
SZERI CSENGE 
Szeptember 20., 14 óra 5 perc, 3470 g. Sz.: 
Körmendi Zsuzsa és Szeri Mihály Attila 
(Pusztaszer). 
SZEKERES NÓRA 
ALEXANDRA 
Szeptember 21., 15 óra 36 perc, 3250 g. 
Sz.: Surján Melinda Margit és Szekeres Ist-
ván (Szeged). 
MAGYAR LILI IVETT 
Szeptember 21., 19 óra 25 perc, 4470 g. 
Sz.: Nagyapáti Emese és Magyar Gábor 
(Kiskundorozsma). 
JUHÁSZ ANNA 
Szeptember 22., 11 óra 44 perc, 3450 g. 
Sz.: Havjár Krisztina és Juhász Zoltán (Bor-
dány). 
KISS MÁLNA ROLETTA 
Szeptember 22., 15 óra, 2740 g. Sz.: Petre-
zselyem Anett és dr. Kiss László (Szeged). 
BORSI JANKA 
Szeptember 22., 16 óra, 3260 g. Sz.: Gila 
Anita és Borsi Róbert (Vásárhely). 
SZILI SÁMUEL 
Szeptember 22., 17 óra 10 perc, 3480 g. 
Sz.: Vörös Rita és Szili Sándor (Kiskunha-
las). 
MÉSZÁROS LILI 
Szeptember 22., 21 óra 40 perc, 3750 g. 
Sz.: Horváth Mónika és Mészáros Zoltán 
(Csengele). 
DÉRI ANNA ZSÓFIA 
Szeptember 23., 0 óra 20 perc, 3680 g. Sz.: 
Kele Beatrix és Déri Miklós (Szeged). 
OLÁH ALBERT 
Szeptember 23., 0 óra 5 perc, 3610 g. Sz.: 
Papp Andrea és Oláh József (Tiszasziget). 
RÁCZ REGŐ 
Szeptember 23., 11 óra 51 perc, 4420 g. 
Sz.: László Anita és Rácz Zoltán (Makó). 
TURI ÁDÁM BALÁZS 
Szeptember 23., 22 óra 50 perc, 3610 g. 
Sz.: Kiss Csilla Tünde és Turi László Péter 
(Szőreg). 
SÖRÖS 
DOMINIK GÁBOR 
Szeptember 20., 9 óra 34 perc, 3270 g és 
SÖRÖS LAURA 
Szeptember 20., 9 óra 36 perc, 2960 g. Az 
ikrek szülei: Frittmann Zsanett és Sörös Gá-
bor (Soltvadkert). 
TÓTH OLIVÉR LÁSZLÓ 

Szeptember 20., 22 óra 35 perc, 4080 g. 
Sz.: Sátrán Gabriella és Tóth László (Sze-
ged). 
ILITY TIBOR DIMITRIE 
Szeptember 21., 10 óra 55 perc, 2620 g. 
Sz.: Farkas Ágnes és llity Tibor (Móraha-
lom). 
NÓGRÁDI ÁRON 
Szeptember 21., 9 óra 43 perc, 3810 g. Sz.: 
Papp Gabriella és Nógrádi Gábor (Szeged). 
BALOGH CSABA 
Szeptember 21., 15 óra 5 perc, 2900 g. 
Sz.: Pósa Ildikó és Balogh Csaba (Sze-
ged). 
NYÁRI 
MÁRK KÁROLY 
Szeptember 21., 12 óra 5 perc, 4020 g. Sz.: 
Keresztes Anita Anikó és Nyári Károly {Sán-
dorfalva). 
HÁRS KENDE 
Szeptember 22., 3 óra 14 perc, 2930 g. Sz.: 
Rapajka Gabriella és Hárs Endre (Szeged). 
HORVÁTH LILLA 
Szeptember 22., 5 óra 28 perc, 3560 g. Sz.: 
Érsek Virág és Horváth Levente (Szeged). 
PAPP MÁRK 
Szeptember 22., 9 óra 5 perc, 3460 g. Sz.: 
Rakonczai Edit és Papp Norbert (Földeák). 
FEHÉR KRISZTIÁN 
Szeptember 22., 12 óra 40 perc, 3870 g. 
Sz.: Baczkovicz Danijela és Fehér Anasztáz 
(Ferencszállás). 

VÁSÁRHELY 
GUBACSKA BARNABÁS 
Szeptember 22., 3 óra 25 perc, 2950 g. Sz.: 
Szilágyi Henriett és Gubacska Péter (Vásár-
hely). 
SOLTI GRÉTA 
Szeptember 22., 3 óra 48 perc, 2500 g. Sz.: 
Igaz Andrea és Solti Vilmos (Vásárhely). 
BOLDIZSÁR 
TIBOR BENEDEK 
Szeptember 22., 19 óra 35 perc, 3560 g. 
Sz.: Horváth Júlia Ibolya és Boldizsár József 
(Mindszent). 

MAKÓ 
KIS RAMÓNA 
Szeptember 21., 8 óra 45 perc, 3450 g. Sz.: 
Tóth Tünde és Kis Norbert (Makó). 
SEBŐK TA7VIÁS 
Szeptember 21., 11 óra 45 perc, 3250 g. 
Sz.: Popon Szilvia és Sebők Pál (Kövegy). 
MÁN DOKI ALEX 
Szeptember 21., 16 óra 50 perc, 4400 g. 
Sz.: Détári Ildikó és Mándoki Sándor (Ma-
kó). 
LANGÓ TAMARA MÁRTA 
Szeptember 23., 2 óra 35 perc. 2450 g. Sz.: 
Szabó Szilvia és Langó Róbert (Makó). 

Gratulálunk! 
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